


Úvod
Vážení ekologičtí sedláci, členové Svazu PRO-BIO, bio-

spotřebitelé,

máte před sebou další díl „seriálu“ o  činnosti a  hospo-
daření Svazu PRO-BIO, pro změnu za rok 2011. Dovolte mi 
touto cestou v úvodu uplynulý rok krátce zhodnotit a sezná-
mit Vás stručně s tím, co se za rok 2011 událo. 

Centrála Svazu PRO-BIO, která má nadále kancelář 
v  Šumperku, se v  roce 2011 zaměřila na  propagaci EZ 
jako celku, ale především pak členů svazu v  celostátních 
i  regionálních médiích. Velmi významně EZ zasáhla napří-
klad „okurková aféra“, kterou se nám, díky včasné reakci 
a  správné argumentaci podařilo otočit ve prospěch členů 
svazu i ve prospěch tuzemské bioprodukce. Média konečně 
zaznamenala v kladném slova smyslu existenci svazu a za-
čala se na něj obracet jako na garanta pro ekologické země-
dělství v ČR, což bylo i naším cílem. 

Mediální komunikace a  kampaň bude pochopitelně po-
kračovat i v roce 2012 a je nedílnou součástí naší činnosti, 
která již nese svoje ovoce.

V roce 2011 jsme začali intenzivně pracovat na prosazení 
ekologického zemědělství a  jeho podpory na půdě Minis-
terstva zemědělství ČR, a to zejména ve vztahu k budoucí 
Společné zemědělské politice. Lobbistická činnost, kterou 

svaz pro své členy zajišťoval a zajišťuje, se velmi zintenzivni-
la a díky tomu se svaz stal nedílnou součástí všech pracov-
ních skupin při ministerstvu i mimo něj. Zanedbatelné není 
ani to, že svaz získal své místo v Antibyrokratické komisi, 
jejímž členem se stal předseda svazu – Ing. Perlinger.

Prohloubili jsme také osvětu v  oblasti farmářských trhů 
a nadále pracovali na podpoře zpracování a přímého odby-
tu biopotravin. Podařilo se nám pomoci mnohým z Vás při 
realizaci mini-mlékáren a dalších zpracoven, což nás velmi 
těší. 

I v roce 2011 byla organizována Bioakademie – zaměřená 
na Regionální produkci a odbyt biopotravin. V rámci Bioa-
kademie byl také organizován workshop k  tématu vztahu 
ekologického zemědělství a  klimatické změny. Co je však 
důležité zmínit, je fakt, že Bioakademie se počínaje roční-
kem 2011 vrací ke své podstatě, proč byla založena - aby 
poskytovala praktické poznatky a  výměnu zkušeností se 
zahraničními kolegy především pro naše sedláky! Tento vý-
voj bude pokračovat i v roce 2012 a věříme, že odezva, stej-
ně jako v roce 2011 bude kladná. Na Bioakademii 2011 byl 
vyhlášen také Nejlepší sedlák Svazu PRO-BIO za daný rok, 
jímž se stal p. Josef Košař ze Zlínského kraje.



S  odbytem bioprodukce souvisí také hlubší a  pevnější 
propojení bioprodejen sdružených ve svazu s okolními eko-
logickými producenty, které jsme začali organizovat. Co se 
bioprodejen týče, snažili jsme se o to, aby nabízeli více re-
gionálních bioproduktů od  našich členů, práce je to však 
dlouhodobá a vyžaduje další změny.

Kromě toho jsme pro Vás organizovali řadu akcí, odbor-
ných seminářů, exkurzí, výjezdy do zahraničí na ekofarmy, 
na výstavy či veletrhy. Poradenství zůstalo i v roce 2011 pře-
devším na správcích Regionálních center svazu, ale i další 
svazoví poradci měli napilno. 

Svaz začal vlivem mnoha okolností také s  pozitivním 
výsledkem řešit otázku odbytu biomléka, neboť situace 
na trhu byla velmi chaotická a pro ekologické sedláky ne-
příznivá. 

Výroční zpráva jistě není místem, ve kterém by vše mělo 
být zaznamenáno a popsáno. Věřím, že každý kdo měl a má 
zájem o činnosti svazu v  roce 2011 něco zjistit, tak učinil, 
ať už prostřednictvím tiskových zpráv či jiných médií, nebo 
osobně. Je velmi důležité, že rok to byl nakonec úspěšný 
a že máme další výzvy, které musíme zvládnout, před se-
bou. Doufám, že až Vám budeme předkládat zprávu za rok 
2012, bude se čím pochlubit…

Kateřina Nesrstová, manažerka Svazu PRO-BIO



Struktura členské základny



StRuKtuRa čleNSKé záKladNy POčet POdNIKů

ekozemědělec 505

Z toho:  do 50 ha 239

50–100 ha 89

100–200 ha 67

200–300 ha 31

300–500 ha 34

500–1000 ha 44

nad 1000 22

Pozn. Někteří členové spadají do více kategorií

Struktura členské základny 

StRuKtuRa čleNSKé záKladNy POčet POdNIKů

Čestný člen  11

Zpracovatel 44

Velkoobchodník  21

Prodejna  67

Poradce  21

Škola  11

Pozn. Někteří členové spadají do více kategorií

členění dle velikosti farem  

K 31. 12. 2011 Svaz PRO-BIO sdružoval 665 členů + 240 spotřebitelů (členů PRO-BIO LIGY ochrany spotřebitelů potravin 
a přátel ekologického zemědělství).



VýměRa OBhOSPOdařOVaNé Půdy ha

Celkem 107 491

Výměra půdy v ez 100 529

Orná půda 8 970

TTP 84 410

Sady 619

Vinice 124

Zelenina, byliny 33

Ostatní půda 6 344

Rybníky 28

VýměRa OBhOSPOdařOVaNé Půdy ha

Výměra půdy v přechodném období 6 962

Orná půda 1 548

TTP 4 439

Sady 794

Vinice 84

Zelenina, byliny 3

Ostatní půda 94

Rybníky 0

Výměra obhospodařované půdy členy v ez Výměra obhospodařované půdy členy v PO



POčet čleNů RegIONálNíCh 
CeNteR a OdBORNýCh POBOčeK POčet POdNIKů

Bílé Karpaty 54

Jeseníky 76

Jižní Morava 30

Krkonoše a Podkrkonoší 46

Litomyšl 69

Moravská brána 33

Srdce Čech 44

POčet čleNů RegIONálNíCh 
CeNteR a OdBORNýCh POBOčeK POčet POdNIKů

Severovýchod 7

Severozápadní Čechy 145

Šumava 41

Vysočina 53

Bioprodejny 67

PRO-BIO LIGA 240

Počet členů RC a poboček 



Struktura jednotlivých regionálních center  
PRO-BIO Svazu ekologických zemědělců 

dle velikosti podniku



RC Bílé KaRPaty

VelIKOSt POdNIKu (ha) POčet POdNIKů

do 50 25

50–100 5

100–300 4

300–450 1

nad 450 9

RC JeSeNíKy

VelIKOSt POdNIKu (ha) POčet POdNIKů

do 50 27

50–100 12

100–300 13

300–450 6

nad 450 13



RC JIžNí mORaVa

VelIKOSt POdNIKu (ha) POčet POdNIKů

do 50 17

50–100 2

100–300 4

300–450 2

nad 450 2

RC KRKONOše a POdKRKONOší

VelIKOSt POdNIKu (ha) POčet POdNIKů

do 50 25

50–100 10

100–300 4

300–450 0

nad 450 0



RC lItOmyšl

VelIKOSt POdNIKu (ha) POčet POdNIKů

do 50 30

50–100 10

100–300 14

300–450 4

nad 450 5

RC mORaVSKá BRáNa

VelIKOSt POdNIKu (ha) POčet POdNIKů

do 50 16

50–100 5

100–300 2

300–450 1

nad 450 2



RC SeVeROVýChOd

VelIKOSt POdNIKu (ha) POčet POdNIKů

do 50 0

50–100 0

100–300 0

300–450 0

nad 450 3

RC SeVeROzáPadNí čeChy

VelIKOSt POdNIKu (ha) POčet POdNIKů

do 50 36

50–100 28

100–300 41

300–450 12

nad 450 27



RC SRdCe čeCh

VelIKOSt POdNIKu (ha) POčet POdNIKů

do 50 15

50–100 6

100–300 3

300–450 1

nad 450 2

RC šumaVa

VelIKOSt POdNIKu (ha) POčet POdNIKů

do 50 11

50–100 9

100–300 8

300–450 4

nad 450 6



RC VySOčINa

VelIKOSt POdNIKu (ha) POčet POdNIKů

do 50 32

50–100 5

100–300 6

300–450 0

nad 450 3



VýVOJ čleNSKé záKladNy Od ROKu 2007

ROK POčet čleNů

rok 2007 547

rok 2008 616

rok 2009 630

rok 2010 645

rok 2011 665

VýměRa OBhOSPOdařOVaNé Půdy Od ROKu 2007

ROK ha

rok 2007 105 208

rok 2008 107 051

rok 2009 104 803

rok 2010 111 523

rok 2011 107 491

Vývoj členské základny dle počtu členů Výměra obhospodařované půdy členy v ez



Půjčky ze 
svépomocného fondu



PůJčKy ze SVéPOmOCNéhO FONdu

žadatel POžadOVaNá čáStKa SChVáleNá čáStKa

EWE CZ - Marková 200 000,00 200 000,00

Lopaur Tomáš 100 000,00 100 000,00

Kratochvíl Martin 200 000,00 100 000,00

Podstavek Ondřej 100 000,00 100 000,00

Šmíd Jaroslav 200 000,00 100 000,00

Bronec Antonín 100 000,00 100 000,00

Šrůtek Miroslav, RNDr. 100 000,00 100 000,00

Lehocký Dušan 200 000,00 200 000,00

Jiří Haberman 100 000,00 100 000,00

Mach Pavel 100 000,00 100 000,00

Jemelík Vladimír 150 000,00 150 000,00



Výsledovka analyticky



číSlO 
účtu

NázeV 
účtu

POčátečNí
StaV

OBRaty za
OBdOBí md

OBRaty 
za OBdOBí d

OBRaty
ROzdíl

KONCOVý
StaV

Náklady

501009 IT Materiál 0,00 124 817,00 0,00 124 817,00 124 817,00

501010 Spotřeba materiálu 0,00 18 737,00 0,00 18 737,00 18 737,00

501011 Spotřeba cenin 0,00 61 289,00 0,00 61 289,00 61 289,00

501030 Kancelářské potřeby 0,00 80 188,80 5 000,00 75 188,80 75 188,80

501040 Bioměsíčník 0,00 206 860,00 0,00 206 860,00 206 860,00

501050 Propagační materiály (letáky,samolepky-
,etikety,cedule)

0,00 25 741,94 0,00 25 741,94 25 741,94

501060 Spotřeba materiálu-produkty EZ 
(semena apod.)

0,00 206 867,11 0,00 206 867,11 206 867,11

501100 Ostatní spotřeba 0,00 70 270,33 0,00 70 270,33 70 270,33

501500 Pohonné hmoty – sl. vozidlo 0,00 32 057,26 0,00 32 057,26 32 057,26

503001 Spotřeba plynu 0,00 29 725,00 0,00 29 725,00 29 725,00

503002 Spotřeba vody 0,00 5 514,00 0,00 5 514,00 5 514,00

503003 Spotřeba el. energie 0,00 29 141,00 0,00 29 141,00 29 141,00

504030 Prodané zboží-nakoupené propagační 
materiály

0,00 16 143,50 0,00 16 143,50 16 143,50

50 × Spotřebované nákupy 0,00 907 351,94 5 000,00 902 351,94 902 351,94



číSlO 
účtu

NázeV 
účtu

POčátečNí
StaV

OBRaty za
OBdOBí md

OBRaty 
za OBdOBí d

OBRaty
ROzdíl

KONCOVý
StaV

Náklady

511100 Opravy a udržování – sl. vozidlo 0,00 11 422,00 0,00 11 422,00 11 422,00

512012 Ubytování 0,00 71 565,39 0,00 71 565,39 71 565,39

512013 Ubytování – Bioakademie 0,00 49 184,00 0,00 49 184,00 49 184,00

512014 Ubytování – ostatní projekty 0,00 87 466,68 0,00 87 466,68 87 466,68

512019 Cestovné Zaměstnanců 0,00 279 711,08 0,00 279 711,08 279 711,08

512020 Cestovné statutárních orgánů 0,00 65 900,00 0,00 65 900,00 65 900,00

512030 Cestovné zaměstnanců na DPP 0,00 66 465,71 0,00 66 465,71 66 465,71

512060 Cestovné – přednášející 0,00 7 192,00 0,00 7 192,00 7 192,00

513001 Náklady na jednání a propagaci 0,00 23 985,67 0,00 23 985,67 23 985,67

513002 Nedaňové náklady 0,00 220,00 0,00 220,00 220,00

513003 Dárkové předměty 0,00 2 973,87 0,00 2 973,87 2 973,87

518008 Registrace, práva, poplatky 0,00 33 817,00 27 000,00 6 817,00 6 817,00

518009 PPL 0,00 4 422,72 0,00 4 422,72 4 422,72

518010 Poštovné 0,00 11 740,00 0,00 11 740,00 11 740,00

518011 Mobilní telefony 0,00 83 715,84 0,00 83 715,84 83 715,84

518012 Pevná linka, Internet 0,00 32 741,11 0,00 32 741,11 32 741,11

518013 Překlady, tlumočení 0,00 112 696,50 0,00 112 696,50 112 696,50

518014 Tiskové a grafické služby služby 0,00 371 004,22 32 443,91 338 560,31 338 560,31

518019 Pronájmy prostor, techniky 0,00 324 069,37 0,00 324 069,37 324 069,37

518020 Nájemné kanceláří 0,00 30 352,00 0,00 30 352,00 30 352,00

518021 Služby spojené s nájemným – ostat.služby 0,00 17 760,00 0,00 17 760,00 17 760,00

518031 Daňové poradenství a audit 0,00 4 620,00 0,00 4 620,00 4 620,00



číSlO 
účtu

NázeV 
účtu

POčátečNí
StaV

OBRaty za
OBdOBí md

OBRaty 
za OBdOBí d

OBRaty
ROzdíl

KONCOVý
StaV

Náklady

518032 Notářské služby 0,00 72,00 0,00 72,00 72,00

518033 Právní služby 0,00 27 600,00 0,00 27 600,00 27 600,00

518035 Organizační a odborné služby 0,00 366 008,60 0,00 366 008,60 366 008,60

518036 Zajištění seminářů PRV 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00

518040 Doprava 0,00 116 616,00 0,00 116 616,00 116 616,00

518050 Školení, semináře, exkurze, veletrhy, 
výstavy

0,00 54 276,08 0,00 54 276,08 54 276,08

518060 Reklama, inzerce 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00

518090 Předplatné časopisů 0,00 5 043,00 0,00 5 043,00 5 043,00

518100 Odborné služby poradenské 0,00 333 795,00 0,00 333 795,00 333 795,00

518101 Odborné služby FIBL 0,00 201 301,85 0,00 201 301,85 201 301,85

518110 Ostatní  nakupované služby 0,00 165 258,59 0,00 165 258,59 165 258,59

518112 Ostatní  služby spojené se semináři 0,00 33 135,60 0,00 33 135,60 33 135,60

518114 Ostatní  služby – web, propagace, 
noviny atd.

0,00 124 516,60 0,00 124 516,60 124 516,60

518210 Licenční poplatky 0,00 6 654,90 0,00 6 654,90 6 654,90

51 × Služby 0,00 3 140 803,38 59 443,91 3 081 359,47 3 081 359,47

521000 Mzdové náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

521010 Mzdové náklady zaměstnanci 0,00 1 544 452,00 0,00 1 544 452,00 1 544 452,00

521020 Dohody o provedení práce 0,00 182 425,00 2500,00 179 925,00 179 925,00

521030 Odměny členům statutárního orgánu 0,00 75 400,00 0,00 75 400,00 75 400,00

524010 Zákonné sociální pojištění 0,00 380 876,00 0,00 380 876,00 380 876,00



číSlO 
účtu

NázeV 
účtu

POčátečNí
StaV

OBRaty za
OBdOBí md

OBRaty 
za OBdOBí d

OBRaty
ROzdíl

KONCOVý
StaV

Náklady

524020 Zákonné zdravotní pojištění 0,00 143 902,00 0,00 143 902,00 143 902,00

527001 Úrazovka Kooperativa 0,00 5 976,00 0,00 5 976,00 5 976,00

527010 Zákonné sociální náklady-stravenky pro 
zaměstnance

0,00 19 908,00 0,00 19 908,00 19 908,00

52 × Osobní náklady 0,00 2 352 939,00 2 500,00 2 350 439,00 2 350 439,00

531001 Daň silniční 0,00 5 400,00 0,00 5 400,00 5 400,00

538040 Poplatky správní, soudní, místní 0,00 8 828,44 0,00 8 828,44 8 828,44

53x daně a poplatky 0,00 14 228,44 0,00 14 228,44 14 228,44

542010 Penále za pozdní úhradu daně u FÚ 0,00 7 904,00 0,00 7 904,00 7 904,00

542020 Ostatní pokuty a penále 0,00 3 638,37 0,00 3 638,37 3 638,37

545000 Kurzové ztráty 0,00 3 056,86 0,00 3 056,86 3 056,86

546000 Dary 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

549001 Halířové vyrovnání 0,00 3,52 1,81 1,71 1,71

549010 Pojištění majetku 0,00 2 291,24 0,00 2 291,24 2 291,24

549011 Pojištění podnikatelů 0,00 3 004,00 0,00 3 004,00 3 004,00

549040 Bankovní poplatky za vedení účtu 0,00 26 135,31 0,00 26 135,31 26 135,31

549050 Bankovní poplatky EUR 0,00 1 384,15 0,00 1 384,15 1 384,15

549090 Ostatní finanční náklady 0,00 9 066,74 0,00 9 066,74 9 066,74

549091 Ostatní náklady – zaokrouhlení 0,00 0,66 0,00 0,66 0,66

549092 Ostatní finanční náklady – pojištění 
majetku

0,00 1 083,00 0,00 1 083,00 1 083,00



číSlO 
účtu

NázeV 
účtu

POčátečNí
StaV

OBRaty za
OBdOBí md

OBRaty 
za OBdOBí d

OBRaty
ROzdíl

KONCOVý
StaV

Náklady

549500 Náklady partnerů v projektu SFŽP 
2010–2012

0,00 1 630 393,75 0,00 1 630 393,75 1 630 393,75

549998 Neuznatelné daňové náklady 0,00 1 259,00 0,00 1 259,00 1 259,00

54 × Ostatní náklady 0,00 1 694 220,60 1,81 1 694 218,79 1 694 218,79

582014 Svaz marginálních oblastí – členský příspěvek 0,00 500,00 0,00 500,00 500,00

582015 Zelený kruh – členský příspěvek 0,00 4 500,00 0,00 4 500,00 4 500,00

582020 Příspěvky ostatním organizacím 0,00 365,00 0,00 365,00 365,00

58 × Poskytnuté příspěvky 0,00 5 365,00 0,00 5 365,00 5 365,00

Náklady celkem 0,00 8 114 908,36 66 945,72 8 047 962,64 8 047 962,64



číSlO 
účtu

NázeV 
účtu

POčátečNí
StaV

OBRaty za
OBdOBí md

OBRaty 
za OBdOBí d

OBRaty
ROzdíl

KONCOVý
StaV

Výnosy

601010 Tržby za propagační materiály 0,00 0,00 16 640,00 16 640,00 16 640,00

602020 Tržby z inzerce, reklamy, propagace 0,00 0,00 6 100,00 6 100,00 6 100,00

602100 Tržby z vlastní činnosti 0,00 0,00 125 351,40 125 351,40 125 351,40

602110 Tržby za činnost pro MZe ČR 0,00 0,00 62 500,00 62 500,00 62 500,00

602120 Semináře – vybrané vložné 0,00 13 008,41 93 222,47 80 214,06 80 214,06

602150 Tržby z vlastní činnosti - EPOS 0,00 0,00 152 000,00 152 000,00 152 000,00

602200 Ostatní tržby za vlastní výkony 0,00 0,00 5 721,15 5 721,15 5 721,15

602300 Zajištění dopravy – ex. Švýcarsko 0,00 0,00 52 164,80 52 164,80 52 164,80

604010 Tržby za zboží – literatura 0,00 0,00 174 540,50 174 540,50 174 540,50

604020 Tržby za zboží-nakoupené biopotraviny 
a bioprodukty

0,00 0,00 505,00 505,00 505,00

60 × tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 13 008,41 688 745,32 675 736,91 675 736,91

611001 Změna stavu výnosů – plánované 
projekty

0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

611002 Změna stavu výnosů – OPLZZ 2012 0,00 0,00 1 033 137,06 1 033 137,06 1 033 137,06

61 × změny stavu vnitroorganizačních zásob 0,00 0,00 1 068 137,06 1 068 137,06 1 068 137,06

644010 Nezdaněné úroky z běžného účtu 0,00 0,00 263,46 263,46 263,46

644030 Nezdaněné úroky z účtu EUR 0,00 0,00 4,98 4,98 4,98

645000 Kursové zisky 0,00 0,00 20 903,14 20 903,14 20 903,14

648500 Projekt SFŽP 2010–2012 0,00 0,00 2 542 892,65 2 542 892,65 2 542 892,65

649090 Ostatní výnosy 0,00 0,00 3 254,00 3 254,00 3 254,00



číSlO 
účtu

NázeV 
účtu

POčátečNí
StaV

OBRaty za
OBdOBí md

OBRaty 
za OBdOBí d

OBRaty
ROzdíl

KONCOVý
StaV

Výnosy

649091 Ostatní výnosy – zaokrouhlení 0,00 0,00 40,00 40,00 40,00

649099 Ostatní výnosy – dodanění 0,00 10 426,50 31 948,27 21 521,77 21 521,77

649500 Spolufinancování partnery v projektu 
SFŽP 2010–2012

0,00 0,00 341 819,81 341 819,81 341 819,81

64 × Ostatní výnosy 0,00 10 426,50 2 941 126,31 2 930 699,81 2 930 699,81

682100 Přijaté příspěvky (dary) od jiných organizací 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 110 000,00

684010 Přijaté členské příspěvky – členové svazu 0,00 3 415 591,00 4 763 707,90 1 348 116,90 1 348 116,90

684020 Přijaté členské příspěvky – PRO-BIO Liga 0,00 94 783,00 123 217,90 28 434,90 28 434,90

68 × Přijaté příspěvky 0,00 3 510 374,00 4 996 925,80 1 486 551,80 1 486 551,80

691020 Dotace Ministerstva životního prostředí ČR 0,00 0,00 172 875,00 172 875,00 172 875,00

691040 Dotace Ministerstva zemědělství ČR 0,00 0,00 473 341,00 473 341,00 473 341,00

691050 Dotace Ministerstva Financí 0,00 0,00 667 600,00 667 600,00 667 600,00

691080 Dotace BA Bio Austria 0,00 0,00 121 575,00 121 575,00 121 575,00

691090 Dotace Ministerstva práce a soc. věcí 0,00 0,00 465 317,66 465 317,66 465 317,66

69 × Provozní dotace 0,00 0,00 1 900 708,66 1 900 708,66 1 900 708,66

Výnosy celkem 0,00 3 533 808,91 1 1 595 643,15 8 061 834,24 8 061 834,24

hospodářský zisk za období 13 871,60

hospodářský zisk celkem 13 871,60



PRO-BIO
regionální centra a pobočky svazu









datum míStO KONáNí NázeV aKCe tyP aKCe

13. I MŠ Buková O ekozemědělství přednáška

24. II Toulcův dvůr Podporujme svého farmáře přednáška

3. III Klatovy Kvalita a bezpečnost (bio)potravin přednáška

26. III Camphill České Kopisty Opečujme si svůj strom exkurze

28. III ČZU, FAPPZ Zemědělství v rukou spotřebitele přednáška

29. III Plzeň, Hotel Gondola Zemědělství v rukou spotřebitele přednáška

28. III Toulcův dvůr Biodynamické, ekologické a komunitou podporované zemědělství přednáška

9. IV Praha, Výstaviště Biostyl prezentace EZ

14. IV Toulcův dvůr Permakulutrní zahrada doma a na balkoně přednáška

14. IV Toulcův dvůr Biotrh toulcův dvůr prezentace EZ

19. V České Budějovice O bedýnkách přednáška

28. IV Toulcův dvůr Biotrh toulcův dvůr prezentace EZ

28. IV Nové Strašecí, MŠ u Lesíka Den země prezentace EZ

12. V Toulcův dvůr Biotrh toulcův dvůr prezentace EZ

26. V Toulcův dvůr Biotrh toulcův dvůr prezentace EZ

23. VI Toulcův dvůr Biotrh toulcův dvůr prezentace EZ

4. IX Budyně nad Ohří Za biomelouny na Litoměřicko exkurze

11. IX Nenačovice Biodožínky prezentace EZ

19. IX Litoměřice Bioden na zahradě Čech prezentace EZ

21. IX Litoměřice Komunitou podporované zemědělství u vás? přednáška

20. X Toulcův dvůr Biotrh toulcův dvůr prezentace EZ

17. X Praha, Kino Světozor Diskuse o CSA přednáška

13. XI Toulcův dvůr Biopotraviny do škol jako nástroj udržitelného rozvoje přednáška

24. XI Toulcův dvůr Biotrh toulcův dvůr prezentace EZ




















































